
Rio Grande do Norte , 25 de Outubro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1629 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    57 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEXTO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO DE 351/2014 
 
Tomada de Preço Nº 2/2014CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUN.DE MONTE ALEGRE. CONTRATDO(A): CAP 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME , inscrita no CNPJ/CPF 
sob o nº 16.631.503/0001-03. OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para execução das obras de construção de quadra 
coberta com vestiário, na rua Projetada, s/n, Sobrado I, município de 
Monte Alegre/RN. DA RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do 
Contrato em referência permanecem inalterado pelo presente Termo 
Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Monte Alegre/RN, em, 16 de agosto de 2017 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 
Contratante e 
  
BRUNO CYSNEIROS LIRA,  
P/ Contratada. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:F13AB1C1 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO SÉTIMO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO DE 188/2015 
 
Tomada de Preço Nº 6/2015CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUN.DE MONTE ALEGRE. CONTRATDO(A): BR 
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA ME, inscrita no 
CNPJ/CPF sob o nº 17.409.878/0001-88. OBJETO: Contratação de 
empresa do ramo pertinente para execução das obras de construção de 
quadra coberta na comunidade Santa Luzia, Monte Alegre/RN. DA 
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência 
permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. 
  
Monte Alegre/RN, em, 03 de outubro de 2017..  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA  
Prefeito  
Contratante e  
  
BRUNO ALVES DE LUCENA, 
P/ Contratada. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:8527D7C9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 343/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822067/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 343/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: DATA GOAL TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: Serviço de processamento de dados 
via software alimentado por questionário com até 30 questões a serem 
apresentadas pelo município, aplicado em formato digital (online ou 
offline em sistema androide), inclusive coordenadas geográficas, 
destinado à apuração de dados estatísticos para planejamentos 
diversos da administração municipal.; Preço Global: R$ 7.350,00(sete 
mil, trezentos e cinquenta reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 23/10/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:A5EC02C2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 344/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822068/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 344/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MIRANDA COMPUTAÇÃO E 
COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de tinta para impressora 
Epson.; Preço Global: R$ 227,62(duzentos e vinte e sete reais e 
sessenta e dois centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 2058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 

Função: 20 - AGRICULTURA 

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO 

Programa: 0071 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 24/10/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:526FCEC0 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE REAPRAZAMENTO 
Pregão Presencial nº. 114/2017 - SMS 
Proc. Nº 322/2017 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado 
pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados 
que o pregão acima citado anteriormente marcado para 27.10.2017 as 
0800, fica reaprazado para o dia 09 de novembro de 2017, às 
08:00h00min, na sede da Secretaria Executiva De Licitações, 
Contratos E Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º 
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é registro de 
preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene e 
limpeza, relacionados no Anexo I, destinado a atender necessidade 
das unidades municipais de saúde, possibilitando o 
desenvolvimento das atividades de rotina administrativa, 
Conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo ao 
edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos 
interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou no site oficial  
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações. 
  
Mossoró-RN, em 25 de outubro de 2017. 
  
 


